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最終保障供給約款新旧対照表 

新約款  旧約款 

２３．単位料金の調整 

（１）当社は、毎月、（２）②により算定した平均原料価格が（２）①に定める基準平均原料

価格を上回り又は下回る場合は、次の算定式により別表第６の各料金表の基準単位料金に

対応する調整単位料金を算定いたします。この場合、基準単位料金に替えてその調整単位

料金を適用して早収料金を算定いたします。 

なお、調整単位料金の適用基準は、別表第６の２（２）のとおりといたします。  

イ 平均原料価格が基準平均原料価格以上のとき 

調整単位料金（１立方メートル当たり） 

＝基準単位料金＋０．０８６円×原料価格変動額／１００円×（１＋消費税率）  

ロ 平均原料価格が基準平均原料価格未満のとき 

調整単位料金（１立方メートル当たり） 

＝基準単位料金－０．０８６円×原料価格変動額／１００円×（１＋消費税率）  

（備  考） 

上記の算定式によって求められた計算結果の小数点第３位以下の端数は切り捨てます。 

 

（２）（１）の基準平均原料価格、平均原料価格及び原料価格変動額は、以下のとおりといた

します。 

① 基準平均原料価格（トン当たり） 

６３，８９０円 

② 平均原料価格（トン当たり） 

別表第６の２の（２）に定められた各３か月間における貿易統計の数量及び価額から

算定したトン当たりＬＮＧ平均価格算定結果の１０円未満の端数を四捨五入し、１０

円単位といたします。）及びＬＰＧ平均価格（算定結果の１０円未満の端数を四捨五入
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２３．単位料金の調整 

（１）当社は、毎月、（２）②により算定した平均原料価格が（２）①に定める基準平均原料

価格を上回り又は下回る場合は、次の算定式により別表第６の各料金表の基準単位料金に

対応する調整単位料金を算定いたします。この場合、基準単位料金に替えてその調整単位

料金を適用して早収料金を算定いたします。 

なお、調整単位料金の適用基準は、別表第６の２（２）のとおりといたします。  

イ 平均原料価格が基準平均原料価格以上のとき 

調整単位料金（１立方メートル当たり） 

＝基準単位料金＋０．１２８円×原料価格変動額／１００円×（１＋消費税率）  

ロ 平均原料価格が基準平均原料価格未満のとき 

調整単位料金（１立方メートル当たり） 

＝基準単位料金－０．１２８円×原料価格変動額／１００円×（１＋消費税率）  

（備  考） 

上記の算定式によって求められた計算結果の小数点第３位以下の端数は切り捨てます。 

 

（２）（１）の基準平均原料価格、平均原料価格及び原料価格変動額は、以下のとおりといた

します。 

① 基準平均原料価格（トン当たり） 

８８，０００円 

② 平均原料価格（トン当たり） 

別表第６の２の（２）に定められた各３か月間における貿易統計の数量及び価額から

算定したトン当たりＬＰＧ平均価格（算定結果の１０円未満の端数を四捨五入し、１

０円単位といたします。）で算定し、算定結果の１０円未満の端数を四捨五入した金額
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新約款  旧約款 

し、１０円単位といたします。）をもとに次の算定式で算定し、算定結果の１０円未満

の端数を四捨五入した金額といたします。 

（算定式） 

平均原料価格  

＝ トン当たりＬＮＧ平均価格×０．９５７２ 

＋トン当たりＬＰＧ平均価格×０．０４６６ 

（備 考） 

トン当たりＬＮＧ平均価格及びトン当たりＬＰＧ平均価格は、当社窓口に掲示いたし

ます。  

 

３３．供給ガスの熱量、圧力及び燃焼性 

（２）供給ガスは、燃焼性によって類別されていますが、当社の類別は１３Ａですので、消費

機器は１３Ａとされている消費機器が適合いたします。 

熱 量 標準熱量 …………………… ４５メガジュール 

最低熱量 …………………… ４２メガジュール 

 

 

附 則 

  

１．この最終保障約款の実施期日 

  この最終保障約款は、平成２９年４月１日から実施いたします。 

  この最終保障約款は、令和 元年５月１日改正いたしました。 
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といたします。 

 

（算定式） 

平均原料価格  

＝ トン当たりＬＰＧ平均価格 

 

（備 考） 

トン当たりＬＰＧ平均価格は、当社窓口に掲示いたします。  

 

 

３３．供給ガスの熱量、圧力及び燃焼性 

（２）供給ガスは、燃焼性によって類別されていますが、当社の類別は１３Ａですので、消費

機器は１３Ａとされている消費機器が適合いたします。 

熱 量 標準熱量 …………………… ６２．７メガジュール 

最低熱量 …………………… ６１．１メガジュール 

 

 

付 則 

  

１．この最終保障約款の実施期日 

  この最終保障約款は、平成２９年４月１日から実施いたします。 

 

 

 



 - 3 - 

新約款  旧約款 

 

（別表第６）適用する料金表 

１． 適用区分 

料金表Ａ 使用量が０立方メートルから１５立方メートルまでの場合に適用いたしま

す。 

料金表Ｂ 使用量が１５立方メートルを超え、１６２立方メートルまでの場合に適用

いたします。 

料金表Ｃ 使用量が１６２立方メートルを超える場合に適用いたします。 

 

３． 料金表Ａ 

(１) 基本料金 

１ヶ月及びガスメーター１個につき 

８４２．４０円（税込） 

７８０円（税抜） 

(２) 基準単位料金 

供給区域地内 
１立方メートルにつ

き 

２６１．２７３６円（税込） 

２４１．９２円（税抜） 

(３) 調整単位料金 

（２）の基準単位料金をもとに２３の規定により算定した１立方メートル当たりの 

単位料金といたします。 
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変 更 

 

変 更 
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（別表第６）適用する料金表 

１． 適用区分 

料金表Ａ 使用量が０立方メートルから１１立方メートルまでの場合に適用いたしま

す。 

料金表Ｂ 使用量が１１立方メートルを超え、１１６立方メートルまでの場合に適用

いたします。 

料金表Ｃ 使用量が１１６立方メートルを超える場合に適用いたします。 

 

３． 料金表Ａ 

(１) 基本料金 

１ヶ月及びガスメーター１個につき 

８４２．４０円（税込） 

７８０円（税抜） 

(２) 基準単位料金 

供給区域地内 
１立方メートルにつ

き 

４０４．９０２８円（税込） 

３７４．９１円（税抜） 

(３) 調整単位料金 

（２）の基準単位料金をもとに２３の規定により算定した１立方メートル当たりの 

単位料金といたします。 
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新約款  旧約款 

４．料金表Ｂ 

(１) 基本料金 

１ヶ月及びガスメーター１個につき 

１，４２５．６０円（税込） 

１，３２０円（税抜） 

(２) 基準単位料金 

供給区域地内 
１立方メートルにつ

き 

２２５．４７１６円（税込） 

２０８．７７円（税抜） 

(３) 調整単位料金 

（２）の基準単位料金をもとに２３の規定により算定した１立方メートル当たりの 

単位料金といたします。 

 

５. 料金表Ｃ 

(１) 基本料金                 

１ヶ月及びガスメーター１個につき 

４，６５５．８８円（税込） 

４，３１１円（税抜） 

(２) 基準単位料金 

供給区域地内 
１立方メートルにつ

き 

２０５．６４２８円（税込） 

１９０．４１円（税抜） 
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４．料金表Ｂ 

(１) 基本料金 

１ヶ月及びガスメーター１個につき 

１，４２５．６０円（税込） 

１，３２０円（税抜） 

(２) 基準単位料金 

供給区域地内 
１立方メートルにつ

き 

３５４．９８５２円（税込） 

３２８．６９円（税抜） 

(３) 調整単位料金 

（２）の基準単位料金をもとに２３の規定により算定した１立方メートル当たりの 

単位料金といたします。 

 

５. 料金表Ｃ 

(１) 基本料金                 

１ヶ月及びガスメーター１個につき 

４，６５５．８８円（税込） 

４，３１１円（税抜） 

(２) 基準単位料金 

供給区域地内 
１立方メートルにつ

き 

３２７．３２６４円（税込） 

３０３．０８円（税抜） 
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新約款  旧約款 

(３) 調整単位料金 

（２）の基準単位料金をもとに２３の規定により算定した１立方メートル当たりの 

単位料金といたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(３) 調整単位料金 

（２）の基準単位料金をもとに２３の規定により算定した１立方メートル当たりの 

単位料金といたします。 

 

 

 


